
  

 
Boletín Oficial de la Universidad de Granada nº 134. 30 de julio de 2018

  
ACG134/9h: Programa P22. Visiting Scholars (1.ª 
resolución 2018)   
 

 Aprobado en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de 24 de julio de 2018 
 
 
 

Boletín Oficial de la Universidad de Granada nº 134. 30 de julio de 2018 



 

1 

 

 

 

Propuesta de Resolución definitiva del programa del Plan Propio de Investigación 

“Visiting Scholars” (2ª resolución) convocatoria 2018. 
 

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa “Visiting Scholars” del Plan Propio 

de Investigación de la Universidad de Granada, publicado en la web del Vicerrectorado de 

Investigación y Transferencia (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2018/P22) y en  

BOJA nº 47 de 8  de Marzo 2018. 

Tras el acuerdo provisional del  programa de Visiting Scholars resuelto en Comisión de 

Investigación de 18/06/2018 se abre un plazo de alegaciones que finalizó el 06/07/2018. 

Estudiadas y  valoradas las alegaciones presentadas, la Comisión de Investigación de 12/07/2018  

acuerda estimar las presentadas por D. Luis Crovetto González, D. José Luis Quiles Morales y 

D. Lucas Alados Arboledas. 

 

En base a estos antecedentes  y a propuesta de la Comisión de Investigación de 12 de julio de 

2018  

 

RESUELVO   

 

Proponer la adjudicación con carácter definitivo de las ayudas propuestas dentro de la  primera 

resolución  del  programa “Visiting Scholars” 

 

La relación de solicitudes  propuestas se publica  en el anexo 1. 

 

La presente Propuesta de Resolución se elevará a Consejo de Gobierno de la Universidad de 

Granada para su aprobación definitiva. Una vez aprobada, se hará pública en la web del 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada 

(http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2018/P22), que sustituirá a la notificación personal 

a los interesados surtiendo los mismos efectos. 

 

Granada, 17 de julio de 2018 

   El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

       

 
     Enrique Herrera Viedma

User
Rectángulo



 

2 

 

 

 

Anexo 1: Relación definitiva de Solicitudes propuestas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDWEB APELLIDOS NOMBRE DEPARTAMENTO CANTIDAD 

19 HERRERA TRIGUERO FRANCISCO  CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 15.000 € 

21 CROVETTO GONZALEZ LUIS QUÍMICA FÍSICA 5.000,00€ 

22 QUILES MORALES JOSÉ LUIS FISIOLOGÍA 10.000,00 € 

24 ALADOS ARBOLEDAS LUCAS FÍSICA APLICADA 10.000,00€ 


